
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280441    fax:257280170   vitnerk@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 22. 10. 2015  

 Dle rozdělovníku Číslo jednací: 

Spisová značka: 

091177/2015/KUSK OŽP/VITK 

SZ_091177/2015/KUSK/5 

Oprávněná 

úřední osoba: 

 

Ing. Kamil Vitner 

  

Rozhodnutí 

 
 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č.76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších změn, po provedení správního 

řízení podle § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

vydává 

13. změnu integrovaného  povolení č.j. 3788/L-21409/03-Hr ze dne 2. 12. 2003, 

změněného rozhodnutím č.j. 11821/157063/2004/OŽP ze dne 22. 12. 2004, 

rozhodnutím č.j. 2686/27760/2006/OŽP/23-Šp ze dne 9. 8. 2006, 

rozhodnutím č.j. 113109/2006/KUSK  OŽP/Šp ze dne 2. 6. 2006, 

rozhodnutím č.j 141608/2006/KUSK OŽP/Šp ze dne 6. 12. 2006, 

rozhodnutím č.j 95224/2007/KUSK OŽP/Ži ze dne 18. 8. 2007, 

rozhodnutím č.j 186010/2007/KUSK OŽP/Dv ze dne 2. 1. 2008, 

rozhodnutím č.j. 87380/2008/KUSK OŽP/Dv ze dne 12. 11. 2008, 

rozhodnutím č.j. 182639/2009/KUSK OŽP VITK ze dne 15. 6. 2010, 

rozhodnutím č.j. 162661/2010/KUSK OŽP/VITK ze dne 3. 1. 2011, 

rozhodnutím č.j. 214916/2011/KUSK OŽP/Ho ze dne 13. 2. 2012, 

rozhodnutím č.j. 91531/2012/KUSK OŽP/Ho ze dne 17. 7. 2012, 

rozhodnutím č.j. 169657/2012/KUSK OŽP/VITK ze dne 9. 1. 2013 

 (dále jen integrované povolení ) 

podle § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci 

provozovateli zařízení: RUMPOLD – P s.r.o. se sídlem Úslavská 27, 301 44 Plzeň,       

IČ 61778516  

k provozu zařízení: Skládka odpadů Březnice - Chrást. 



strana 2 / 6 

A. Výroková část integrovaného povolení se mění a doplňuje takto:  

1. V kapitole „a) Technické a technologické jednotky podle přílohy č. 1 zákona 

č. 76/2002 Sb.“ se ruší druhá odrážka a zároveň se nahrazuje novou, která zní:  

- vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší 

2. V kapitole „c) Přímo spojené činnosti“ se mění celý text v odstavci nazvaném 

„Nakládání se skládkovým plynem“ takto: 

Nakládání se skládkovým plynem – Odplynění tělesa skládky je zajištěno pomocí 

odplyňovacích studní, které jsou napojeny na společný páteřní řád. Páteřní řád je 

napojen na čerpací stanici bioplynu, kde je umístěno dmychadlo, která bioplyn 

ze skládky nasává. Přeprava plynu z vrtů je realizována jímacím potrubím, které 

dopravuje bioplyn k jeho využití do kogenerační jednotky. 

3. V kapitole „F.4.) Pro hospodárné využívání surovin a energie se ukládá:“ se ruší 

bod 2), který se zároveň nahrazuje takto: 

2) Bude zajištěna úspora přírodních zdrojů pro účel technického zabezpečení 

skládky (krycí vrstvy) zejména jejich nahrazováním odpady povolenými k přijetí 

do zařízení pro technické zabezpečení skládky (viz kapitola B.3.3 a B.3.4 PŘ 

první fáze provozu skládky). O druhu, původu a množství těchto odpadů bude 

vedena evidence. Odpady budou ihned ukládány nebo shromažďovány 

v deponiích na tělese skládky. 

4. V kapitole „I) Požadavky vyplývající z jiných právních předpisů a §13 odst. 4 písm. k) 

zákona o integrované prevenci:“ se ruší první věta, která se zároveň nahrazuje takto: 

Provozovatel každoročně vypracuje zprávu v elektronické podobě podle vzoru zprávy 

o plnění podmínek integrovaného povolení, na základě shromážděných údajů 

(monitoring, celkové množství uložených odpadů, množství biologicky rozložitelných 

odpadů, množství odpadů použitých k TZS podle druhů s uvedením konkrétního 

způsobu využití, informace o zneškodnění skládkového plynu apod.), která prokáže 

dodržování integrovaného povolení. 

5. Ruší se: 

„Provozní řád – Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání“, který je přílohou č. 1 rozhodnutí č.j. 

91531/2012/KUSK  OŽP/Ho ze dne 17. 7. 2012, 

„Soubor TPP a TOO k zajištění provozu zdroje znečišťování ovzduší v řádném- 

trvalém provozu Skládka RUMPOLD-P s.r.o. provozovna Příbram Chrást u Tochovic 

a Recyklační středisko stavebních odpadů“, který je přílohou č. 1 rozhodnutí č.j. 

214916/2011/KUSK  OŽP/Ho ze dne 13. 2. 2012. 

 

 



strana 3 / 6 

B. Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci: 

1. uděluje souhlas k vydání provozního řádu první fáze provozu skládky:  

„Provozní řád – Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání“ 

2. nahrazuje vydání provozního řádu, který je vyžadován jako součást povolení 

provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 

„PROVOZNÍ ŘÁD K ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU ZDROJE ZNEČIŠTOVÁNÍ 

OVZDUŠÍ; Skládka RUMPOLD-P s.r.o. provozovna Příbram Chrást u Tochovic 

a Recyklační středisko stavebních odpadů“ 

Ostatní části integrovaného povolení zůstávají beze změny. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 

30. 6. 2015 ohlášení plánované změny společnosti RUMPOLD – P s.r.o. se sídlem 

Úslavská 27, 301 44 Plzeň, IČ 617 78 516 podle ustanovení § 19a zákona o integrované 

prevenci pro zařízení: „Skládka odpadů Březnice - Chrást“. Zařízení spadá podle přílohy č. 1 

zákona č. 76/2002 Sb., do kategorie 5.4: Skládky, které přijímají více než 10 t denně nebo 

mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t, s výjimkou skládek inertního odpadu. 

Předmětem změny je aktualizace provozních řádů skládky a podmínek uvedených 

v integrovaném povolení, které vychází ze změny novely zákona o odpadech (množství 

ukládaného TZS) a změny zákona o ovzduší. V provozním řádu skládky je navíc nově popsán 

způsob provedení plynových studní. Aktualizované provozní řády jsou přílohami žádosti 

o změnu integrovaného povolení. 

Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 zákona došel k závěru, že se nejedná o podstatnou 

změnu v provozu zařízení, ale je nezbytné, aby krajský úřad provedl změnu integrovaného 

povolení. Změna integrovaného povolení nenaplňuje ustanovení § 2 písm. i) zákona 

o integrované prevenci, tj. jedná se o nepodstatnou změnu. Změna nemá významné nepříznivé 

účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí. Nedochází k žádné technické ani technologické 

změně zařízení. 

Krajský úřad dopisem ze dne 14. 7. 2015 oznámil ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu, že 

bylo v předmětné věci dne 30. 6. 2015 zahájeno správní řízení. Účastníci řízení a příslušné 

správní úřady byly zároveň požádáni, aby se ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení 

k ohlášení změny vyjádřili. 

Krajskému úřadu byla doručena následující vyjádření účastníků řízení a příslušných správních 

úřadů: 

- ČIŽP OI Praha č.j. ČIŽP/41/IPP/0816333.007/15/PVZ ze dne 28. 7. 2015  



strana 4 / 6 

Krajský úřad podle § 13 odst. 5 zákona o integrované prevenci rozhodl o připomínkách 

a požadavcích jednotlivých účastníků řízení, příslušných správních úřadů následovně:  

ČIŽP OI Praha: 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předložené žádosti o změnu integrovaného povolení máme z hlediska platné legislativy 

o ochraně ovzduší tyto připomínky:  

V předloženém provozním řádu jsou uvedeny různé informace, které jsou zavádějící 

(nekorespondují s Provozním řádem v předložené dokumentaci pod označením 

Provozni_rad_Skladky_Chrast.pdf), nebo chybné (např. na str. 14 je chybně uvedena 

vyhláška, na str. 23 je chyba v množství technického materiálu, atd.). Dále požadujeme 

přepracovat kapitolu 16 předloženého Provozního řádu s uvedením konkrétních poruch 

a havárií včetně časů jejich odstranění (s tvrzením, že se skládkování zastavuje, pokud nebude 

příčina odstraněna do 72 hodin nelze souhlasit). Dále požadujeme uvést přesný postup pro 

obsluhu pro provádění sledování tmavosti kouře dle Riengelmanna a to jak v denních, tak 

v nočních hodinách. Dále doporučujeme do tohoto provozního řádu doplnit velikost aktivní 

plochy. 

KÚ: Provozovatel v provozním řádě opravil zavádějící informace uváděné inspekcí. Dále 

přepracoval kap. 16 provozního řádu ovzduší, kde byly doplněny konkrétní poruchy 

a havárie včetně jejich odstranění. Postup obsluhy pro sledování tmavosti kouře v denních 

a nočních hodinách je doplněn v kap 16.1.1. provozního řádu. Velikost aktivní plochy 

složiště skládky je stanovena v kap. E.1. bod 13) integrovaného povolení. Tento údaj 

provozovatel již do provozního řádu nezaznamenal, protože je stanovena rozhodnutím. 

Seznam nahrazovaných správních aktů: 

Krajský úřad na návrh provozovatele nahradil v souladu s § 14 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen zákon o odpadech) souhlas 

s vydáním provozního řádu první fáze provozu skládky „Provozní řád – Skládka odpadů 

Březnice-Chrást, skupina SOO3 se samostatným sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání“ 

vypracovaný v květnu 2015 Ing. Lucií Hrdinovou, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona 201/2012 Sb., o ochraně 

vydání provozního řádu, který je součástí povolení provozu vyjmenovaného stacionárního 

zdroje znečišťování ovzduší „PROVOZNÍ ŘÁD K ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU ZDROJE 

ZNEČIŠTOVÁNÍ OVZDUŠÍ; Skládka RUMPOLD-P s.r.o. provozovna Příbram Chrást 

u Tochovic a Recyklační středisko stavebních odpadů“, který je vypracován v souladu 

s vyhláškou č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (zákon o ochraně ovzduší), který je 

přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí.  



strana 5 / 6 

Krajský úřad zrušil nebo přeformuloval podmínky integrovaného povolení, které se týkají 

předmětu změny integrovaného povolení. Na základě všech výše uvedených skutečností 

rozhodl Krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Krajský úřad při 

vydání změny integrovaného povolení vycházel z údajů obsažených v ohlášení plánované 

změny spojené se žádostí a z vyjádření obdržené k plánované změně s cílem zajistit vysokou 

úroveň ochrany životního prostředí na základě nejlepších dostupných technik v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona o integrované prevenci. Správní řízení bylo provedeno dle 

§ 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci, tj. nejedná se o podstatnou změnu zařízení, 

a proto se správní poplatek v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., položka 96, o správních 

poplatcích nevybírá. 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí Odvolání se podává 

v počtu 1 stejnopisu. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 

písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 

bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručenou dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10. dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Kamil Vitner 

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

Přílohy: 

1. Provozní řád – Skládka odpadů Březnice-Chrást, skupina SOO3 se samostatným 

sektorem SOO1 II. a III. etapa ukládání 

2. PROVOZNÍ ŘÁD K ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU ZDROJE ZNEČIŠTOVÁNÍ OVZDUŠÍ; 

Skládka RUMPOLD-P s.r.o. provozovna Příbram Chrást u Tochovic a Recyklační 

středisko stavebních odpadů 

 



strana 6 / 6 

Rozdělovník: 

účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 

- RUMPOLD-P s.r.o. se sídlem Úslavská 27, 301 44 Plzeň  

účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu 

- Obec Chrást, Chrást 15, 262 72 Březnice 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

- ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 


		2015-11-02T10:05:30+0100


		2015-11-02T10:06:04+0100




